平成 28 年 11 月 11 日

各位

上場会社名   新 日 本 理 化 株 式 会 社

代表者     代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

 藤本 万太郎

（コード番号 4406 東証第１部）

                      問合せ先    取締役常務執行役員管理本部長

                                      石野 淳

（TEL.06-6202-6598）

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年５月 12 日に公表した平成 29 年３月期第２四半期（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）の業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異について

平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,500 170 180 80 2.15

実  績  値  （ Ｂ ） 12,503 △25 △45 △214 △5.76

差     額 （ Ｂ － Ａ ） △997 △195 △225 △294

差  額  率  （ ％ ） △7.4 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
14,112 △211 △143 △201 △5.39

平成 29 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績との差異（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,200 120 70 1.88

実  績  値  （ Ｂ ） 11,075 △136 △264 △7.09

差     額 （ Ｂ － Ａ ） △1,125 △256 △334

差  額  率  （ ％ ） △9.2 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
12,743 △193 △214 △5.76

２．差異の理由

円高の影響等により海外向け販売が低調であったことや、住宅関連の需要が低迷したこと等により第２四半期

累計期間の業績は平成 28 年５月 12 日に公表しました予想を下回りました。

なお、第２四半期累計期間においては、当初業績予想に対して減収減益であるものの、通期の業績予想におい

ては、営業活動の強化やコスト削減により、前回発表予想どおりに概ね推移するものと想定しております。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上

njc
FASF会員マーク